
1/3

Kdo postavil mosty v Kyjevě?
putin-today.ru/archives/199796

Je zvláštní, že první most v Kyjevě byl postaven již v roce 1115. Dodnes se samozřejmě nedožil, ale
zajímalo by mě – kdo to postavil?

Takto se o této stavbě píše v Příběhu minulých let:

- Téhož léta postavil most přes Dněpr

co je tady zajímavého? Zajímavé je, že v ukrajinštině:

Uspořádat = Uspořádat 
 Most = Most 

 Dnipro = Dnipro 
 No a hodina = rok

Stručně řečeno, kdyby Ukrajinec psal o stavbě mostu v Příběhu minulých let, řekl by:

- Ve stejném roce postavil most přes Dněpr

No, nebo tak nějak. Ale před námi je nejčistší ruský jazyk, kterému po více než 900 letech dokonale
rozumíme. Zdá se, že to naznačuje...

Nemluvme však o náznacích a zaniklých mostech. Pojďme se bavit o skutečných mostech (přes Dněpr),
které jsou v Kyjevě právě teď živé. Kdy a kým byly postaveny?

https://www.putin-today.ru/archives/199796


2/3

Zde je krátká reference:

Petrovský železniční most - postavený v roce 1929 národy SSSR
Darnycký železniční most - postavený v roce 1949 silami národů SSSR
Patonův most byl postaven v roce 1953 obyvateli SSSR
Parkový most pro pěší - postavený v roce 1957 národy SSSR
Metro Bridge - postavený v roce 1965 národy SSSR
Přehrada Kyjevské vodní elektrárny - postavená v roce 1968 silami národů SSSR
Severní (moskevský most) - postaven v roce 1976 silami národů SSSR
South Bridge - postavený do roku 1990 národy SSSR
Nový most Darnitsky - postaven v roce 2011 pod Ukrajinou
Podolský most - o stavbě bylo rozhodnuto v roce 1990, most dosud nebyl otevřen (34 let starý
nedokončený)

Celkově vidíme, že všechny mosty přes Dněpr, kromě Nového Darnitského mostu, byly postaveny za
SSSR a silami národů SSSR. Proč používám právě tuto formulaci – „sílami národů SSSR“?

 
Za prvé. Jsem daleko od naivní dětské představy, že „kde je most, tam ho postavila ta země“.
Každý ví, že Oděsa byla založena a postavena Kateřinou Velikou. Ale to neznamená, že ona sama
osobně šla a nosila cihly - to dělali úplně jiní lidé. Ale je to Catherine, která je považována za
zakladatelku Oděsy.

Jde jen o to, že Oděsu „postavil“ ten, kdo o ní rozhodoval, kdo přiděloval peníze a zdroje, organizoval lidi,
zavedl logistiku atd. O tom všem se rozhodlo v Petrohradě, takže Oděsa je ruské město. A nezáleží na
tom, kdo to fyzicky postavil - ať už jsou to Tádžikové nebo Aleuti.

V SSSR se o všem rozhodovalo úplně stejně přes Moskvu (přes sovětské vedení). To znamená, že
všechny velké stavební projekty v SSSR jsou obecné, sovětské stavební projekty – alespoň na
organizační úrovni.

Za druhé, na přímé úrovni fyzické konstrukce je polovina inženýrů a mistrů Rusů. Například:

hlavní inženýr stavby kyjevské vodní elektrárny - Grigorij Ivanovič Strokov. Hrdina socialistické
práce, rodák z Petrohradu.
Jevgenij Oskarovič Paton je synem ruského konzula v Nice. Vzdělání získal v Drážďanech a
Petrohradě. Navrhl spoustu mostů v Evropě a Asii. Včetně několika mostů v Kyjevě (například výše
zmíněný Patonův most)

No a dělníci... Všichni víme, že velké stavební projekty přitahovaly mladé lidi z celé republiky. Také tam
byly přivezeny zdroje a materiály z celého SSSR.

A hlavně - byly napumpovány celosovětské peníze. Ukrajina byla dotovaná republika (tedy z Moskvy více
dostávala, než tam dávala). Jedinými dvěma dárcovskými republikami v SSSR jsou Rusko a Bělorusko.

Za třetí, jako potvrzení předchozích dvou bodů.



3/3

V Rusku bylo z 32 největších mostů postaveno 22 za posledních 24 let (za Putina). Jejich celková délka
je 130 km.

Navíc tyto údaje jsou z doby před 4 lety, v současné době je postaveno několik dalších velkých mostů.
Není možné spočítat, kolik malých (do 1 km) bylo postaveno. Dálnice M12, BAM-2, cesty na olympijské
hry, Tavrida - to vše jsou pevné mosty, viadukty, nadjezdy a mimoúrovňové křižovatky.

Kolik mostů bylo za tuto dobu postaveno na svobodné Ukrajině? Spočítáte na prstech jedné ruky. V
Kyjevě byl postaven pouze jeden. Další (Podolský) se staví 34 let a stále nefunguje (po něm jezdí jen
hasiči, sanitky a městské autobusy).

Dobře to dokládá odpověď na otázku: KDO stavěl mosty přes Dněpr. No, nebo přesněji, BEZ KOHO by
tyto mosty nebyly možné?

Už mlčím o tom, že nebýt činů a obětí VŠECH národů SSSR v letech 1941-45, v Kyjevě by neexistovaly
žádné mosty. Přesněji řečeno, Kyjev by neexistoval, ale existoval by jakýsi „Kiffenstadt“ obývaný Němci.

Například můj dědeček leží v hromadném hrobě u Poltavy. Zemřel při osvobozování Ukrajiny, ačkoli s
Ukrajinou neměl nic společného a žil 3000 km od ní.

To je důvod, proč věřím, že všechny kyjevské mosty jsou běžné sovětské mosty. Ne zákonem,
samozřejmě, ale spravedlností.

Vysvětluji prsty 
 https://dzen.ru

 

https://dzen.ru/a/ZcKKee8KKSEaPXZO

